PAGE
4

ВЕЛИЖСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  5 ноября 2024 года № 38
	О признании утратившими силу Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Велижский район» и решений о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Велижский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с целью создания единого и актуального муниципального правового акта, регулирующего бюджетный процесс в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Велижский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
1)  решения Велижского районного Совета депутатов:

- от 29.05.2008 № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Велижский район»;

- от 28.04.2010 № 17 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Велижский район»»;

- от 03.11.2015 № 22 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Велижский район»»;

- от 24.11.2015 № «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Велижский район»»;

- от 06.12.2016 № 104 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Велижский район»»;

- от 30.10.2018 № 77 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Велижский район»»;

- от 11.11.2020 № 30 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Велижский район»»;

- от 25.05.2021 № 40 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Велижский район».
2) решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения:
- от 30.06.2008 г. № 18 «Об утверждения Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение»;

- от 09.04.2010 г № 16 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение»;

- от  13.11.2015 г.  №  7  «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение»;

- от  07.12.2016 г. № 22 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 13.11.2015 № 7 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение»;

- от  12.11.2018 г. № 23 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 30.06.2008 г. № 18»;
- от  31.03.2020 г. № 45 «О внесении  изменений в Положение  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 30.06.2008 №18»;

- от  09.11.2020 г. № 66 «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования Крутовское  сельское  поселение  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и о внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;
- от  30.04.2021 г. № 3 «О внесении  изменений в Положение  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 30.06.2008 №18»;

- от  27.12.2022 г. № 21 «О внесении  изменений в Положение  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 30.06.2008 №18».
3) решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения:

- от 23.06.2008  № 87 "Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение";

- от 30.03.2010 № 12 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение»;

- от 21.10.2015 № 14 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение»;

- от 30.11.2016 №36 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение»;

- от 29.10.2019 №27 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение»;

- от 18.02.2020 №3 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение»;

- от 20.05.2021 №10 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение»;

- от 23.12.2022 №33 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение».
4) решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения:
- от 23.07.2008 № 22 «Об утверждения Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение»;
- от 06.04.2010 № 11 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение»;
- от 06.11.2015 № 11 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Печенковское сельское поселение»;
- от 29.11.2016 № 27 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Печенковского сельского  поселения от 06.11.2015 №11»;
- от 29.11.2016 № 31 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 23.07.2008 №22 (в редакции решения от 06.11.2015 №11)»;
- от 08.11.2018 № 33 «О внесении изменений  в Положение  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение»;
- от 26.03.2020 № 7 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 23.07.2008 № 22»;

- от 23.03.2021 № 62 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 23.07.2008 № 22».
5) решения Совета депутатов Велижского городского поселения:

- от 24 августа 2016 г. № 37 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Велижское городское поселение»;

- от 26 ноября 2020 г. № 18 «О внесении изменений в положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Велижское городское поселение»;
- от 10 июня 2021 г. № 20 «О внесении изменений в положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Велижское городское поселение».
2. Признать утратившими силу с 15 ноября 2024 года положения и показатели планового периода 2025 и 2026 годов, утвержденных решениями Велижского районного Совета депутатов и решениями представительных органов поселений Велижского района:

1) решения Велижского районного Совета депутатов:

- от 19 декабря 2023года № 72 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»;

- от 25 июня 2024 года № 46 « О внесении изменений в решениу Велижского районного Совета депутатов от 19.12.2023года № 72 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»;

- от 24 сентября 2024 года № 62 «О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов от 19.12.2023года № 72 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в редакции решения от 25.06.2024 года № 46».
2) решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения:

- от 28.12.2023 № 31  «О бюджете муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;
- от 28.02.2024 № 2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 28 декабря 2023 г. № 31 «О бюджете муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»;

- от 27.04.2024 № 6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 28 декабря 2023 г. № 31 «О бюджете муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 28.02.2024 года № 2)»;

- от 17.09.2024 № 21 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 28 декабря 2023 г. № 31 «О бюджете муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 28.02.2024 года № 2 от 27 апреля 2024 года № 6)».
3) решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения:
 - от 26.12.2023 № 32  «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;
- от 10.09.2024 № 21 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 26.12.2023 г. № 32 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»».
4) решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения:

- от 26.12.2023 № 32 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

- от 17.06.2024 № 17 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 26.12.2023 №32 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»».

- от 30.09.2024 № 25 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 26.12.2023 №32 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 17.06.2024 №17)»
5) решения Совета депутатов Велижского городского поселения:

- от 21 декабря 2023 № 55 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

- от 28 июня 2024 год 3 29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 21.12.2023 № 55 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»».
3.
Опубликовать настоящее решение в газете «Велижская новь».

4.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, за исключением пункта 2, для положений которого установлен иной срок вступления в силу.

Положения пункта 2 настоящего решения вступают в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Велижского окружного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Велижский район»

	Л.П. Осипова

	Г.А. Валикова